[image: image5.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2020г. № 561
г. Верхотурье

О подготовке документации по планировке территории
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать разработку документации по планировке территории городского округа Верхотурский (в составе проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории) для линейного объекта – "Строительство газораспределительных сетей в мкр. Северный, мкр. Восточный г. Верхотурье» в соответствии со схемой расположения участка подготовки проекта планировки, совмещенного с проектом межевания (приложение 1).
2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский:

2.1. Обеспечить разработку документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
2.2. Разработку документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, выполнить в соответствии с техническим заданием (приложение 2).
2.3. По окончании разработки документации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, представить в Администрацию городского округа Верхотурский согласованную, в соответствии с требованиями действующего законодательства и техническим заданием, документацию для дальнейшего утверждения в установленном действующим законодательством порядке.
2.4. Представить необходимые материалы для проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания, принять участие и обеспечить присутствие проектной организации на публичных слушаниях по проекту планировки и проекту межевания вышеуказанной территории.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский
                                          А.Г. Лиханов
Приложение № 2

к постановлению Администрации городского округа Верхотурский

от 11.08.2020г. № 561
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку документации  по планировке территории (проекта планировки совмещенного с проектом межевания территории),  для размещения линейного объекта «Строительство газораспределительных сетей в мкр. Северный,
мкр. Восточный г. Верхотурье»
	№ п/п
	Наименование
	Показатели для проектирования

	1
	Вид документации по планировке территории
	Проект планировки территории, проект межевания территории.

	2
	Основание для разработки документации по планировке территории
	Постановление Администрации городского округа Верхотурский

	3
	Цель и задачи разработки документации по планировке территории
	Проект планировки и проект межевания территории разрабатываются в целях обеспечения устойчивого развития территории, в том числе выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон планируемого размещения линейного объекта:

"Строительство газораспределительных сетей в мкр. Северный, мкр. Восточный г. Верхотурье»

	4
	Заказчик документации по планировке территории
	Администрация городского округа Верхотурский

	5
	Нормативно-правовая база по разработке документации по планировке территории
	Градостроительный кодекс РФ;

Земельный кодекс РФ;

Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации, утвержденная постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 № 150;

Требования к цифровым топографическим картам и цифровым топографическим планам, используемым при подготовке графической части документации по планировке территории, утвержденные Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 739/пр;

Положение о составе и содержании проектов планировки территории, предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов,
Постановление Правительства РФ от 12.05.2017 №564;

СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке, разработке, согласования и утверждения градостроительной документации»;

СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений». Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях РФ (РДС 30-201-98), принятая Постановлением Госстроя РФ от 06.04.2008 г. № 18-30;

Генеральный план Верхотурского городского округа.

	6
	Требования к Исполнителю
	Организация,
имеющая допуск

саморегулируемой организации на проектные работы (проектный допуск), позволяющий осуществлять виды работ в области архитектурно-строительного проектирования.

	7
	Последовательность выполнения работ по подготовке документации по планировке территории
	1.
Сбор исходных данных по разработке документации по планировке территории, в том числе проведение инженерных изысканий (при необходимости) (Исполнитель);

2.
Выполнение проекта планировки, проекта межевания территории (Исполнитель);

3.
Согласование документации по планировке территории с отделом архитектуры и градостроительства администрации городского округа (Исполнитель);

4.
Рассмотрение документации по планировке территории на публичных слушаниях:

- подготовка материалов для проведения публичных слушаний (Исполнитель);

- проведение публичных слушаний (Администрация городского округа  Верхотурский);

- доработка проекта по результатам публичных слушаний (в случае -необходимости) (Исполнитель);

5.
Утверждение проекта в соответствии с Градостроительным кодексом РФ (Администрация городского округа  Верхотурский).

	8
	Основные исходные данные для подготовки документации по планировке территории
	Сбор исходных данных осуществляется Исполнителем работ.

	9
	Требования к составу и содержанию документации по планировке территории на электронных носителях
	Документацию по планировке территории предоставить в электронном виде в 1 экз. на CD- диске (формат pdf).

	10
	Требования к формату и количеству предоставляемых экземпляров подготавливаемой документации по планировке территории
	1.
Документацию по планировке территории предоставить на бумажном носителе в 2 экз. формата А1;

2.
Предоставить демонстрационные материалы на жёсткой основе в 1 экз. (формат А1) для проведения публичных слушаний.

	11
	Условие о соответствии подготавливаемой документации требованиям, указанным в Градостроительном кодексе РФ и иным нормативно-правовым актам
	Состав проекта планировки и проекта межевания территории предусматривающих размещение линейного объекта, должен соответствовать требованиям Градостроительного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 12.05.2017 г. № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов».

	12
	Иные необходимые сведения
	Проект межевания территории выполнить в системе координат МСК-66

                                        Приложение № 1
к постановлению Администрации городского     округа     Верхотурский

от 11.08.2020г. № 561

[image: image2]

[image: image3]
[image: image1.png]

[image: image4.png]